

VIEŠYBĖ

LIETUVNINKŲ

"VIEŠYBĖ"
 PASTATIS
 Brooklyn, N. Y.
PRENUMERATA:
 Pirmosios Valstijos... \$2.50
 Kitose Valstijose... 3.00
 Iš viso viešpatystėse 3.50
 Grąža apmokama iš kalno-
 ratos metas skaitosi nuo dienos
 rašymo, ne nuo Naujų Metų.
 Nėra kalnų klausimų laišku:
Adresas:
PAUKSZTIS & CO., Inc.
 20-124 GRAND ST.,
 BROOKLYN, N. Y.

Established 1896
"VIEŠYBĖ LIETUVNINKŲ"
 THE LITHUANIAN WEEKLY
 Published Wednesdays
 at Brooklyn, New York.
YEARLY SUBSCRIPTION RATES:
 In United States \$2.50
 To Canada 3.00
 To all other Foreign Countries 3.50
 Advertising rates on application.
 Address:
J. J. PAUKSZTIS & CO., Inc.
 120-124 GRAND ST.,
 BROOKLYN, N. Y.

BROOKLYN, N. Y., SAUSIO (January) 14 d., 1920 m.
 Entered As Second Class Matter Oct. 23, 1907, At The Post Office At Brooklyn, N. Y. Under Act of March 3rd 1879.
 METAI XXXIV.
 (Telephone 2427 Greenpoint)

Published and distributed under permit (N o. 641) authorized by the Act of October 6, 1917, on file at the Post Office of Brooklyn, N. Y.
 By Order of the President, A. S. Burleson, Postmaster General.

ANGLIJA SKOLINA LIETUVAI \$25,000,000

Anglija skolina Lietuvai \$25,000,000, iš kurių pirmą dalį paskolos gryną auksą jau išsiabenta Lietuvon. Bus tai pamatas išleidimui Lietuvos pinigų, paremtų ant aukso.

Is Lietuvai Laisvės Paskolos Amerikoje jau išsiusta Lietuvon 1,000,000 anksinų. Kitas milijonas neužlgo rengiama siusti.

Dinaburgas arba Dvinską krito is bolševikų į Latvių rankas. Lenkai pradėjo naujas intrigas vesti tarpe Latvių ir Lietuvių.

Francuzai permainė savo taktiką linkui Lietuvos. Dabar jau palaužia kalbėti apie „nedalomą Rusiją“. Taikosi prie Anglijos taktikos.

Vokiečiai išleido proklamaciją į Rytinės Prusijos Lietuvius, kad nesiskirtų nuo „Vokiškojo faterlando“ ir nesidėtų prie „Sve-timtaučių Lietuvų“.

Lietuvos Laisvės Paskola Amerikoje einasi labai pasekmingai. Po visą šalį neišpasakytas tarpe Lietuvų entuziazmas.

Taikos Sutartis Europoje jau pasirašyta. Tautų Lygos vietovė bene busianti inkurta Brussele, Belgijoje.

Visokios Zinios

FINANSUOS BALTIKO VALSTIJAS
 London. — Plenas del finansavimo Estonijos, Latvijos ir Lietuvos, po ilgų derybų likosi užbaigtas. Į plėną imeina steigimas Banko kiekvienoje iš paminėtų valstijų pavyzdžiui Anglijos Banko. Bus leidžiami sa-vi pinigai paremti auksu ir abelnai, bus moksliskai tvar-komi visi piniginiai reika-lai. Miskai bus kaipo laiduo-tojai (garantija) viso to rei-kało. Moksliskai kertamas bus medis ir statomas vaka-rų Europos rinkoje. Po 15 metų bus ataduota pilnont valstijų nuosavybėn. Linai bus valdžios monopolis ir Anglijos pirkliai tarpininkaus parduodant juos. Ple-nui galutinai įvykus, bus atidaryta keletas dirbtuvių, kurios dabar dykos stovi.

Is Pabaltijos rašo į N. Y. Globe korespondentas, jogei Anglija skolina vien tik Lie-tuvai \$25,000,000, ir tai gry-nu auksu, kuris duos pama-tą Lietuvos Valstybės pini-gų dirbimui. Pirmoji dalis to aukso jau Lietuvon pri-buvusi.

PUSE MILIJONO ŽYDŲ KRAUSTYSIS IŠ LENKIJOS
 Lodzins. — Pusė milijono Lenkijos žydų esą pasiren-gę apleisti Lenkiją ir krau-stysis į Palestiną.

BAIGIA DARYTI SU-TARTI SU BOLŠEVI-KAIS
 London. — Anglų in-žinierius O'Grady baigia daryti su bolševiku-rybinov kaslink ir civili-ųjų reikalavimus, kuri manoma už-tenkinti per artimiausiu dieni. Anglijai taip-pat ves derybas su Turkais pa-darė taip.

derybas linkui iškeitimo be-laisviais Francuzų ir kitų tautysčių, kas irgi manoma pasekmingai užsibaigs.

LIETUVIAI NEĖMĖ DA-LYVUMO UŽIMANT DVINSKĄ
 Ryga. — „N. Y. Times“ korespondentas apkaltina lietuvius, kad neėmė daly-vumo užimant Dvinską. Lenkai, girdi, užsigrudę lie-tuviams už akių kad pasta-riji nei nežinojo, kad Dvin-skas paimtas. Lietuviai su bolševikais nenorėję kariau-ti, nes maną, kad lenkai ir Francuzai jais nori pasinau-doti. Prie to lietuviai esą perniokę vokiečių simpati-jomis? Matomai lenkai bu-vo priėję prie šio korespon-dento.

TAIKOS SUTARTIS IN-EJO GALĖN
 Paryžius. — Francijos Užsienių raštinė paskelbė, jogei Taikos Sutartis, šluba kaip ji nebuysinė, imeina gal-ėn Sausio 9 d. š. m. Prie-tos progos iškelta buvo dide-lės ceremonijos, prie kurių dalyvavo 14-ka šių tautų: Francija, Anglija, Italija, Japonija, Belgija, Bolivia, Brazilija, Guatemala, Peru, Lenkija, Siamas, Čekoslova-kija, Uruguay ir Vokietija. Tik Dėdė Samas namie buvo pasilikęs.

AMERIKA TURKŲ MO-NOPOLI PERLAUŽĖ
 Konstantinopolis. — Pa-kol europėnai Vakaruose tarpe savęs įvairiais reika-lais buvo užsiėmę, tuom tar-pu Turkai tarpe savęs taip suorganizavo komerciją, kad kaip pasirodė, Europiečiams pirkliams nėra ko nei ban-dyti Turkijos pirklįben in-teresu. Turkai padarė taip.

kad atvežimas tavogų iš N. Yorko į Konstantinopolį ka-stuoja už toną \$40. Prie to tik vien už iskovimą iš lai-vų Turkų darbininkai drėskė nuo amerikony po \$36 už toną! Pasidarą \$76 tonas tik pervėzt.

Bet amerikoni tą mono-poli pralaužė. American Foreign Trade Corp. buvo išsiuntusi savo prezidentą, p. Day, kuris sugrįžęs trium-faliskai apskelbė, jogei nuo Turkų darbininkų iško-vojęs perkrovimą tono tik už \$12.

UPIŲ TVANAI ITALI-JOJE
 Roma. — Neseniai pereję lietūs beveik per visą Ita-liją taip pakėlė vandenis upėse Arno ir Tibro, kad daugeli vietose vandenys perlaužė upių krantus ir iš-liejo ant sausžemio tvanus. To pasekmė apskendo mie-stai Balcė, Caprona, Pevri-ola, Peretola ir kiti. Tose apylenkėse tukstančiai namų vandenais nuėję ir dau-gybės žmonių tapo apsemti.

VOKIEČIAI SU HOLAN-DAIS SUSIMEHLINO
 Amsterdam. — Per Kalė-das pertrauktos tarpe vokie-čių ir holandų slaptos tary-bos dabar netikėtai ištekė-rijo aikštėn, ir pasirodė, kad tie pirmiaus buvę neva prie-šai, pradeda ankštai ristiės. Hollandija žadasi teikti vo-kiečiams didžiausias pasko-las pinigais, o šie vėl ho-landams žada per metų me-tus anglų pristatyti.

KAIP VOKIEČIAI SAN-TARVEI ATSIMOKĖJO.
 Berlinas. — Santarvės skirtoji Baltiko Valstijų E-vakuacijos Komisija atvyko dabar į Berliną ir pareikala-vo, kad vokiečių valdžia at-lygintų už šios komisijos į-žeidimus, kuriuos ji Lietu-voje ir Latvijoje nuo vokie-čių bermontininkų ir kolčai-kininkų apturėjo. Pasirodo, kad vokiečiai santarvės ko-misiją keliuose vietose šaudė iš šautuvių, pavogė nuo jų kelis traukinius, vogė iš jų jų akių Lietuvos visokią me-džiagą ir iš komisijos tyčio-josi. Anglų oficiera Wilso-ną vokiečiai suėmė už ran-kų laikė, o vokiečiai oficieras priėjęs jam į veidą spjaudė.

Taip vokiečiai atsimore-jo santarvei už jos Lietuvų stabdymą, kad jie pasigailė-tų ir taip smarkiai nevytų vokiečių.

JUGOSLAVIJOJE AME-RIKONŲ KAPITALAS
 Roma. — Pastaruoju lai-ku gana smarkiai pradėjo

cionai atplaukti Amerikos kapitalas, kuris ypatingai e-sas įvesdinamas į kasyklų ir medžio išdarbijas, o taip-gi į vandenų kelius ir van-dėninę pajiegą.

RAUDONIEJI SLINKS-TA LINKUI PERSIJOS
 Londonas. — Pralaužus ar-ba net visiškai pagriuvus Denikino barui priešais bol-ševikus, šiem pastariesiems atsidarė kelias į visus pie-tų kraštus, o ypatingai į Persiją. Bolševikai dabar šnelkiasi užgrobti visas Kaukazo apylenkes. Bakū kerosino šaltinius sau del-kuro, visą Kaspijaus pajurę ir per Chorasoną išibriau-ti Persijon.

Is Amerikos

„NAUJIENOS“ PILOTO ROLĖJE
 Chicagos Socialistų dien-raštis „Naujienos“ ar teis-ingiaus saktant jų redakto-rius, P. Grigaitis, lošia Pi-loto rolę.

Atvykus Amerikon Lietu-vos finansų misijai, sociali-stai buvo kviečiami prisidė-ti prie Lietuvos tveriamojo darbo; pardavinėjant ir pla-tinant Lietuvos laisvės bo-nus. Grigaitis ir jo kompa-nija atrado, kad Lietuva ne-socialdemokratai valdo ir tokiu budu negalima esą pri-sidėti prie jos atbudavoji-mo ir apgyvimo nuo priešų. Kitame „Naujienu“ nume-ryje gerb. Grigaitis aiškina savo skaitytėjams; kad Lie-tuvos laisvės bonų niekas ne-užlaiduoja, ir anot Grigai-čio; jeigu Lietuvos valdžia griuntų, tai jokio blogumo iš-to žmonėms nebutų. Lenkai ar vokiečiai ar kolčakiniai išardė Lietuvos valdžia tai vis viena; taigi esą, mes negalim prisidėti prie bonų ir duoti Lietuvai pi-nigus sako palauksim, pa-žiūrėsim kas su Lietuva at-sitiks, tuo kart išnešim teis-ingą nuosprendį. Tai mūsų geradėjai, šalin išgamos! Kas jie nebutų, jei nesideda prie Lietuvos su darbu, tai rankas šalin!

BUVĖS MAISTO ADMI-NISTRATORIUS HOO-VER JIESKO PREZI-DENTYSTES
 N. Y. — Nekurie banki-ninkai mano, kad buvęs mai-sto administratorius Hoo-ver pradėjo vesti ablavą prieš Europos paskolą ir duoti įvairius darbus Eu-ropos žmogui. Esą tai ple-nas, nes buvęs prezidentis, nes

esą žmonių, katrie plenuoja jį statyti ant kandidato į Prezidentus ateinančiuose rinkimuose.

BOLŠEVIKŲ AMBASA-DORIUS MARTENS VALDŽIOS PERSEKIO-JAMAS
 N. Y. — Nežiurint kad bolševikų vadinamas amba-sadorius Martens dabar ran-dasi Washingtonė, valdžios agentai darė medžioklę po New Yorką jo jieskodami. Washingtonė irgi bandė jį matyti, tačiau jis nesirodė; esąs užimtas prirengimu ra-porto Senato komisijai.

PLIENO STREIKAS SU-LUŽO
 Pittsburgh. — Plieno strei-kas, kuris buvo intraukęs 367,000 darbininkų, tapo oficialiai paskelbta suluzū-siu. Tatai paskelbė Tautos Komitetas Plieno Darbi-ninkų Unijos. Sekretorius Foster podraug paskelbė ir kas padėjo darbininkams praktiški; tai buvę susijun-gę prieš darbininkus vis-kas: teismai, spauda, karei-viai ir pagaliaus pačios uni-jos viršininkų ergeliavimai-si. Bet didžiausis priešas, tai buvę visokie kairieji radika-lai, kurie savo politikos be-sivalikydami po uniją, taip išardė darbininkų vienybę, kad jokių galų nebegalima esą suvesti.

AUTOMOBILIŲ VA-GIUS PATEMPS
 New York. — Pribuvo iš Washingtono patentų komi-sionierius J. T. Newton, su tikslu pagelbėti geriausiems New Yorko advokatams pa-briežti naują įstatymą, kur-is galėtų pritverti guvius automobilių vagius. Automo-bilių vagystė dabar yra taip išbujojusi, kad beveik į sa-vo ryšies profesiją imejo Didžiausis autovagių žings-nis buvo padarytas pastaru-ju laiku, kada Portugalijoje

nainis užsirašė 5 šėrus už \$50.

Kazys Višniuskas, geras tau-tietis iš Brooklyno pamarės, užsirašė 2 šėrus už \$20.

Jurgis Akelaitis, tautystės rė-mėjas, užsirašė 2 šėrus už \$20.

Jurgis Kulis, daugini pažsta-mas tėvynainis, užsirašė 2 šėrus už \$20.

Antanas Šiaulis, pažistamas Lie-tuvis, užsimoka \$10 už savo šėrus.

Andrius Kundrotas, visiems pažistamas veikėjas ir buvęs seniaus įvairių Hetuviškų draugijų vado-vas, užsirašo 1 šėrą už \$10.

P-ni Matilda Marcin, gera lie-tuvaitė nuo South pusės, užsirašė 1 šėrą už \$10.

Kazys Murauskas, pažistamas veikėjas ir geras lietuvis, užsira-šė 1 šėrą už \$10.

Mikolas Murauskas, pažistamas veikėjas, užsirašė 1 šėrą už \$10.

Kazys Misiavicius iš New York City, lietuvystės rėmėjas, užsirašė 1 šėrą už \$10.

Juozas Šližis iš Long Isl. City visuomet lietuviškupėse i-kaulose neatsilikęs, užsirašė 1 šėrą už \$10.

Bronius Vaivada, iš Oxford, Conn. per musų ingaliotinį p. Povilaiką, prisimčia \$10 už 1 šėrą.

P-ni Agnieška Pilvelienė, žino-ma veikėja iš New Haven, Conn., prisimčia \$10 už 1 šėrą.

Ignas F. Girkantas, plačiai pa-žistamas veikėjas ir buvęs Dėdės Samo kareivis, dabar gyvenęs Chicagoje, užsimoka už savo 5 šėrus.

Juozas Šimonis, tebėgas kariu-menėje, rašo iš Columbia, S. C.: „Sveikiu dienraščio bendrovė. Palikite man vietelę del 10 šė-rų. Žinau jusų didelį pradėtąjį darbą. Remiu jį dabar, remiu ir pargrįžęs iš kariuomenės. Priskai-tykit ir mane savo dienraščio ar-mijon.“

— Petras Steponavičius iš Water-bury, Conn., rašo: „Prisimėčiau dienraščiui prenumeratą. Esu skai-tytoju per keletą metų, ir visuo-met buvan linksmas bei užgan-dintas beskaitydamas smagias ir teisingas žinias iš „V. L.“ Lau-kiu greitai pasirodant smagiausio ir rimiausio dienraščio.“

Malonu iš visur ateinančius sveikinimus turėti. Smagu dirbti bebudavojant didelį dienrašči, kuomet iš visur tverias naujos pajiegos, visur organizuojasi nau-jam dienraščiui buriai naujų ir energingų rėmėjų.

Stovėkite, broliai ir sesutės, prie tautystės vairo. Didinkite lietuvystės rėmėjų būrius. Jusų Tėvynė Lietuva laukia. Laukia stiprių ir suorganizuotų Lietuvų.

Visi dirbtinai. Rinkime šėrus prenumeratą, laivakorių užsisa-kymas, knygų apsiusteliavimus per dienraščio knygyną, ir su kito-kiais įvairiais reikalais kalbinki-nyvius Lietuvius prie mūsų dienraščio. Adresas vis dar tas patis Lithuanian Daily „Viešybe“ 120-124 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

"VIEŠYBĖS" DIENRAŠČIO REIKALUOSE

Pereitoji savaitė atgabeno „Viešybės“ dienraščiui tiek daug dar-bų ir tiek naujų draugų, dien-raščio rėmėjų, kad dedant spau-don šį numerį „Viešybės Lietuv-ninkų“ mes jokiū budu negalėjo-me suspėti surekorduoti visus naujus dienraščio armijos karei-vius. Tiktai pirmiausius ir spė-tus į knygas užrekoruoti vieu-tačius mes žemiaus indėsimė:

Pirmiausiai mūsų sostinė Brook-lynas —

Petras Steponavičius, užsirašė 1 šėrą už \$10.

je tulas avanturistas vardu Carmo suorganizavo čielą in ternacionalę autovagių šaką, kuri turėjo visų Amerikos automobilių išdirbėjų patentus suvogti ir jų išdirbiniais Europą užtvindyti. Butų daugybė mūsų fabrikantų su vėjais išlėkė.

GUBERNATORIUS PERVERTE KRIAUCIUS DIRBTI

New York. — Kadaigi New Yorko kriaučiai, kaip jie sako, dabar labai dar mažai teuzdirba, todėl tula unijos dalis iš American Federation of Labor buvo išsejė i streiką, intraukianti apie 50,000 siuvėju. Tačiau gubernatorius Smith visą šitą žingsnį atgal atsokdino, paskirdamas santaikos komisiją ir išleidęs griežtą valdišką įsakymą, kad siuvėjai vėl grįžtų prie savo mašinų.

NORI IŠSTATYMO PATSAU LAIKYTI ŠNAPSA

New York. — Stambus kapitalistas ir Kansas City pietinių gelžkelių direktorius, W. G. Street, pradėjo federaliame teisme pats savo įneštą bylą, palei kurią jisai nori išbandyti Suv. V. konstituciją, ar gali kas jam uždrausti laikyti sklepe susikrovus bačkutes su šnapsu. Jisai sako, kad tokį šnapsą jisai pats vartotų ir niekam daugiau neduotų.

SUDEGINO SAVININKĄ ANT LAUZO

Oscolla, Ark. — Plantacijoje farmerio Hansel buvo pašmatęs gaisras, i kurį susibėgo nakties laiku visi aplinkiniai farmeriai. Pasirodė kad degančioje trioboje priristas patsai savikas Hansel. Skubiniai jį buvo nuimtas, bet neuž-
o pasimirė. Dasižinota, kad plėšikai tą viską pada-
ė, pirmiaus viską išplėše, paskiaus trioboje sukrovė baldus, pririšo prie stulpo savininką, apipylė kerosinu ir pažiebė. Spėjama, kad tai juodukų plėšikų darbas, nes tai negrų kolonijos.

BEVIELĖS ŽINIOS

New York. — Net žemė linksta, kaip iš visur plaukia pinigai už bonus.

Chicago, Ill. — Viskas gerai, net ir tas gerai, kad visi lietuviai susijungė bony pavidinėjimui. Lietuvos priešai sako, kad tai labai gerai.

Kaunas. — Lietuviškos malkos labai smalingos, brangiai už jas moka. Anglai net 25 milijonus užmokėjo.

Detroit, Mich. — Atsirado „Perkunas“ apie kurį niekad nieko nebuvo girdėti. Jis tikrai trenks i „Vanagą.“

Washington, D. C. — „Pania, pania, kodėl mums ponams lenkams amerikoniui nenori daugiau duoti pinigų, mes jau išleidom pusę milijardo dolarių“ — gieda ponai lenkai.

Boston, Mass. — Čia kas nors yra, kad nieko negirdėti apie bolševikus. Turbut bus pabaiga svieto.

Brooklyn, N. Y. — Tik tie redaktoriai, tai tikri karžygiai. Kaip tik pasirodė ra detektyvu, tai „Laisvė“ redaktorius parodė jį

net padus.

Varsava. — Niekingi tie alijantai, jie dar nenori liuossai leisti ponams lenkams smaugti Lietuvą.

Brooklyn, N. Y. — Bekampis išnyko it paraka. Nuo dabar jau Bekampio vardo niekas negirdės. Jis virto i Trikampį ar net i Dvikampį.

Korespondencijos

NEW YORK, N. Y.

Sausio 1 d. „Kaunas“ Co. pobažnytinėje svetainėje rodė krutomus paveikslus iš Lietuvos. Žmonių prisirinko pilna svetainė, kad net stovėt buvo ankšta.

Labiausiai patiko Lietuvos raiteliai ir orlaiviai. Gerą įspūdį darė vaikučių maitinimas Kaune, tai labai sujudinantis reginys.

P-nas V. K. Puodziūnas plačiau aiškino ir ragino pirkti Lietuvos laisvės bonus, aukauti Neprig. fondan, rašyti i bendroves. Kun. Šeštakas pasakė patriotišką prakalbą, ragino lietuvius prie vienybės, pasakė, kad mes lietuviai tolei kariuomsime, kolei neliks nei vieno lenko ant mūsų šventos žemelės — Lietuvos. Klebono kalba visiems patiko.

Svyrunėlis.

ANSONIA, CONN.

Mūs miestelis nedidelis, bet jame lietuvij gana didelis burys gyvena. Vieni dirba del Lietuvos labo, kiti gi ardo, griauja. Yra pas mus daug jaunimo, kuris visą laiką praleidžia su kaziromis, ir netik jaunimas, bet ir taip vadinami ženočiai gana tankiai panašiai elgiasi. Nežiuri, kad laikraštį paskaityti, ar pasimokyti, bet kaziruoja ir gana.

Vienok dabar nyksta tos užteigos smagaus laiko praleidimo, nes uždarius degtinės pardavinėjimą, nepadaro biznio. Bet daugelis laikosi.

Ansonietis.

WEST LYNN, MASS.

Gruodžio 28 d. čionai įvyko prakalbos, Lietuvių Mechanikų Sąryšio. Kalbėtojum buvo inžinierius V. Vaitkus iš New Yorko. Kalbėtojas nurodė labai aiškiai kokią svarbią rolę lošia L. M. S. Pirmiausiai paminėjo iš socialio atžvilgio, būtini koki mes esam ir kokią rolę mes lietuviai lošiam. Labai aiškiai nurodė, kad amatninkai lietuviai norėdami pasimokinti amato savo kalboje visai negali, nes neturi iš ko mokinties. Kalbėtojas pastebėjo, kad mes turim savo kalboje visokio turinio knygu ir vadovelių, amato ir piešimo vadovelių mes visai neturim, netiktai, kad neturim, bet mes ir žodžių neturim kaip užvardinti, nes jei paimsim, sako, automobilių, jis yra padarytas pagal piešimą (blue print), bet kad kožną daiktą ir atskiras dalis užvardinti lietuviškai, tai mes nei vieno daikto neužvardinsim lietuviškai, išskiriant tekinius. Tai kaip galim ką pagaminti, jei mes vienas mokinėsis amato Vokietijoje, kiti Rusijoje ir mes amerikoj nes mes kruvon dirbame nes mes kož-
am m m m
o lie-
kuo-
12. Ant

nevienas nežinoma kaip vadinas, todėl mus reikalingiausias mechanikų žodynas, o paskiaus ir mechanikų bei amatninkų vadovėliai. Bet kaip tą visą galima atsiekti, jei ne su organizacijos pagalba, todėl L. M. S. kaip tik tuom ir vykdina gyvenimą, taip, kad visi lietuviai mechanikai, amatninkai ir darbininkai sujungtomis spēkomis galėtų pasekmingai, vykdyti. Taipgi nurodė kas mums veikti, ypač Lietuvos manantiems grįžti i savo tėvynę, kad pargrįžus nereiktų kiek laiko pabuvus vėl keliauti Amerikon ar kur kitur. Kalbėtojas aiškiai nurodė, kad visi mechanikai ir amatninkai susispietę i mechanikų sąryšį turi supirkti reikalingas mašinas ir i rankius ir pargrįžę Lietuvos užvesti dirbtuves.

Tą pačią dieną buvo prakalbos ir Chelsea, Mass. tu paties kalbėtojo. Lynne susitvėrė nauja mehanikų kuopa iš 14 narių, o Chelse: prisirašė 17 naujų narių prie kuopos. Gero pasisekimo mechanikams.

F. Kesleris.

BALTIMORE, MD.

Gruodžio 26 d. buvo laikytas ALTS. 5-tos kp. susirinkimas. Vakarinės mokyklos komisija raportuoja, kad mokykla bus atidaryta tuoj po Naujų Metų. Vietinės Lietuvių Tarybos delegatai, kurie atėjo čioja nuo ALTS. 5-tos kp. raportuoja, kad Taryba rengiasi prie darbo pardavinėjimo Lietuvos bonų ir kad Taryba rengiasi užkvesti Lietuvos misija. Taipgi praneša, kad Katalikų srovė buvo atsilankę delegatai su tam tikra rezoliucija, kurioj pasakoma, kad Katalikų srovė ir jos vedamos drajos sutinka ineiti i vietinę Tarybą ir veikti bendrai Lietuvos labui su taja išlyga, jeigu vietinė Taryba koordinuosis su Centralinėm Tarybom ir jeigu V. Taryba pripažins dabar esančius srovinius fondus, kaip tai L. N. F. ir T. F., bet jeigu Taryba ant to nesutiks, tai Katalikų srovė protestuoja prieš Tarybos veikimą visos Baltimorės Lietuvių vardu. Rodosi toje rezolucijoje nėra nieko blogo ir rimtai i dalyką žiurint butų galima su katalikais susitaikinti, bet nekurie iš sandaričių mato tame baubą, o kad tą baubą padaryti dar baisesnui, tai anksčiau minėtą rezoliuciją pavadino „ultimatumu.“ Kiek padiskusavus tą klausimą, paliko delegatams, kurie vaiksčioja i Tarybą ant valios.

Toliau prakalbų rengimo komisija išdavė raportą kad prakalbos yra rengiamos ant gruodžio 28 d. Kalbės g. J. O. Širvydas iš Brooklyn, N. Y. Toliau sekė kuopos valdybos raportai. Iš valdybos raportų pasirodė, kad kuopa surengė vieną balių, kuris davė kuopai pelno \$145.00 iš ko kuopa prisidėjo su \$30.00 pasiuntimo delegato i A.L.S. Chicago, Ill., aukavo \$1 i L. N. F. ir \$10 Sandaromorgiečių špirmimui pasiuntę delegatą i ALTS. seimatsibuvusį Waterbury, C. surengė vieną seimynišką pokilį, kuris davė kuopai nuostolių virš \$15 ir vėl yra rengiamos kuopos ar albos ar kiti priedarbių prie kuopos

galo buvo renkama kuopos valdyba sekantiems metams. Senajam pirmininkui p. S. Levonavičiui atsiskaius pirmiminkauti, sekantiems metams likosi išrinktas p. P. Jaras, vice-pirmininku p. J. Bajoras, užrašų rašt. p. A. Kurelaitis, turty rašt. p. nia M. Bartuškienė, kasierium p. J. Kreivėnas. Senajam korespondentui ir knygiui p. P. Jarui atsiskaius, jo vietoj likosi išrinktas p. J. A. Galinaitis. Sekantis kuopos susirinkimas atsibus sausio 30 d. 1920 m. Nepamirškite visi susirinkti ir naujų atsi-vesti, taipgi katrie esate skolingi už 1919 metus, malonėkite ateiti ir užsimokėti.

P. Jaras.

Gruodžio 28 d. 1919 m. atsibuvo prakalbos parengtos ALTS. 5-tos kuopos. Kalbėjo p. J. O. Širvydas iš Brooklyn, N. Y.

P-nas J. O. Širvydas kalbėjo dviem atvejais. Pirmu atveju kalbėjo apie Lietuvos dabartinę kritišką padėimą. Nurodė kaip šiandien Lietuvoje visos partijos veikia bendrai, kad tik Lietuva laisvę greičiau išgavus ir net kraštutiniausi socialistai, kurie iš sykiu veikė su p. V. Kapsuku, o vėliaus pamatė savo klaidas, patįs pasidavė Lietuvos valdžios teismui, o šiandien veikia bendrai su Lietuvos valdžia. Aiškino apie Lietuvos kariuomenę ir Šaulius, nurodė kaip lietuviai savo vienybę ir sumanumą išvijo du dideliu priešū iš savo žemelės, tai yra bolševikus ir bermor. timinkus. Neilgai — sako kalbėtojas, — trukus bus išvyti iš Lietuvos ir „pania pania.“ Publikoje pasipylė gausus delnų plojimas. Ant galo nurodė, kad Lietuva yra viena iš demokratiškiausių valstybių pasaulyje nes Lietuvoj mokslas išvystosi visi kaip vyras, taip i moteris sulaukė tam tikro amžiaus. Priminė, kad Lietuvoje ir svetimtaučiai, pvyzdin žydai, turi lygias tisas ir vienas žydas yra Lietuvos ministerijoje, kuris rūpinasi žydų teisėmis. Pasakė, kad Lietuvoje nereikės daryti žydams pogromus taip, kaip Lenkijoje, nes Lietuvoj mokslai išvystę žydus. Kada lietuviai buimokyti, apsišvietę, mokes kaip paimti pramonę ir vertelgystę i savo rankas, o tada žydeliai pamatę, kad jiems jau nėra kas veikti Lietuvoje, patįs iš Lietuvos išsikraustys. Toliau nurodė ko Lietuva reikalauja nuo Amerikos lietuvių ir ką Amerikos lietuviai gali daugiausiai Lietuvai duoti, tai yra aukų, nes dabar Lietuvoj labai yra reikalingi pinigai. Taippat ragino pirkti ir Lietuvos bonus sakydamas, jeigu mes suteiksime ganėtinai Lietuvai paskolos, už kurią mums Lietuvos valdžia mokes penktą nuosimtį, tai tada jau mums nereikės aukų dėti. Potam buvo padaryta kolekta. Aukų tapo surinkta i L. N. F. — \$131.05. Po prakalbų buvo perskaityta rezoliucija reikalaujanti, kad Amerikos valdžia tuoj pripažintų Lietuvai neprigulmybę ir protestuojanti prieš bolševikų vokiečių ir lenkų veržimąsi i Lietuvą ir reikalaujanti, kad lenkai tuoj apieist Lietuvos šalį ir jos sostapi i Vilnių. Rezoliucija tapo priimta vienbalsiai.

apie ALTS., plačiau aiškino kokią reikšmę turi ALTS. politikoje. Sako: — Amerikos politikoje neturi jokios reikšmės, nes mes nuo Sandaros kaip partijos negalime statyti kandidato jokiuose rinkimuose, bet Lietuvos politikoje tai daug reiškianti, nes daug iš mūsų važiuos i Lietuvą ir „Sandaroj“ prigulėdamas tai kaip kokioj mokykloj galite išsilavinti politikoje, o Lietuvos parvažiavę ir prisidėję prie „Santaros“ kuri yra artimiausia mūsų „Sandarai“ galėsite sulosti žymią rolę Lietuvos politikoje. Toliau ragino kaip vyrus, taip moteris bei merginas prigulėti prie „Sandaros“ lankyti kuopos susirinkimus ir šaltu bliaivu protu diskutuoti politikos reikalus.

Ant galo ragino baltimoriečius turėti vieną bendrą Tarybą, kuri turėtų savo atstovus abebose Tarybose, bet jeigu jau delei kokių kliucijų nebutų galima turėti vieną tarybą, turkrite dvi, bet visuomet koordinokites su centralėmis tarybomis pėsavo atstovus ar per ingaliofinius. Puikus ir naudingas buvo patarimas, bet an nelaimės tie taip gražus kalbėtojas žodžiai atsimušė baltimoriečių ausis tai kaip žirniai i sieną, nes dabar Baltimorėj ne budavoji mo darbas eina, bet griovimoto, kas jau senai yra padavotava tik po priedangstatymo.

P. Jaras.

Miko Petrauskas KONCERTAS



Mikas Petrauskas

vyks Subatoje 17 SAUSIO-JANUARY 1920 McCaddin Hall

Berry Str., tarpe South 2-ros ir 3-čios gatvių.

Prasidės 8-tą valandą vakare

Apert paties kompozitoriaus Miko Petrauskos, programa dar gybė kitų pasilymėjusių lietuvių artistų, kaip ve: K. MEN P. JURCELIUTE, A. AUŠRUTE, L. KABURUTE IR KITI

TIKETŲ KAINOS: — \$1.00 ir 50c

KVIEC

Tiketai gaunami: „Laisvė“ ofise; Vien. Liet. ofise; Krautuvėje, 131 Grand St.; J. Ambrajeaus ofise, 163 Grand noros aptiekoj, 229 Bedford Av. „Vieno“ keptuvėj, 46 M

Ant Antru atveju kalbė

LIETUVIŠKŲ KRONIKA

...iš Chicago socialistų „popežius“
 p. Grigaitis, visuomet norėdamas save viršum „vienujų“ matyti ir pasilikti neklaidingų, pagalvojo-pagalvojo, ir padarė šio-kį prierasą: „Vis delto matyti, kad Lietuvos socialistai neremia dabartinės valdžios.“
 Prisimena bobutė, kuri ir skėsdama tvirtino: „Vat, kirpta, o ne skusta.“
 „Laisvės“ nelaisvė ir žydas.
 Po atsitikusios ablavos ant „laisvės“ lizdo, ji sekančiame numeryje šiaip pasiaiškino skaitytojams: „Atėję bjaurybės šnipai, atsivedę dar vieną šnipą kuris

mokėjęs lietuviškai, bet buvęs žybiškos aparata, — pirkite paskodas. Tas žydas užpuolęs „Laisvės“ pus-redaktorių „drėg“ židžiuną, kurie du tarp savęs pasidergelia, paskui įvyko krata. Lietuvos Armiijos atstovas Žaršeštavimas visų popierių, ir ant gaalo iškraustymas „drėg“ Valatkos.
 Tai mat kaip tarp savųjų atsitinka.
 „Draugo“ įsimylėjimas.
 Priežodis sako: Meilė yra akla. Tą patvirtina „Draugas.“ Jisai yra pasimėręs meilėje į Lietuvos Valstybės Tarybą, ir viskas. Niekai Lietuvos Prezidentas, niekai Lietuvos Ministerija, niekai Lietuvo vis valdžia, niekai pagaliau visa Lietuva, jei joje nebus Valstybės Tarybos.
 Lietuvos Prezidentas sako: A-pirkite paskolos bonus! Amerikiečiai, Tėvynė pavojuje, — pirkite paskolos bonus ir gelbėkite Lietuvą šiame kryžyje prieš amžinuosius priešus atsilaikyti!
 „Draugas“ sako: Man Valstybės Tarybos reikia.
 Lietuvos Ministerija atsisaukia: Amerikiečiai, gelbėkite mum budavoti naujos Lietuvos respu-

AMER. LIET. TAMB. SANDAROS
 organas
“SANDARA”
 Puikiausiai nušviečia lietuvių gyvenimą visam pasaulyje ir uoliausiai gina darbininkų reikalus. Metams \$2.00. Šmaitykite visai. Vieną numerį siunčiam pažinūrė dykū.
“SANDARA”,
 366 W. Broadway,
 So. Boston, Mass.

VOKIŠKOS KALBOS ŽODYNAS
 tai yra praktiškiausias vadovėlis
 Kaina su prisitintimu 35c.
 Pinigus siųskite stampoms
“VIENYBĖ LIETUVŲNINKŲ”
 120 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Agentas Laikraščių ir Knygų Speciališkai „Vien. Lietuvninkų“
JONAS A. KATKUS
 222 Sagamore Str.,
 20th Ward, Pittsburgh, Pa.
 P. & A. Phone 22 W. McKees Rocks

Severos Gyduolis užlaiko seimyns sveikata
Kosulys
 yra tai vienas simptomai, kuris paprastai draugauja peršalimams, gripui ir tokiems nesmagumams, kurie užgana kvėpavimo truboles. Tokiam atvejyje reikalingas vaistas, kuris ne tik apmalšina uždegimą, bet kartu sulauko ir truboles ir kosulį. Rasi, kad nėra nieko geresnio už
Severa's Balsam for Lungs
 (Severos Balsamo Plaukams) kuris yra gerai žinomas nuo 1881 metų. Kaip vienas pasakmingiausių vaistu nuo peršalimo, užkimo ir kosulio, ypač gerai veikia kosybe pasima nuo kvėpavimo truboles uždegimo. Iš pradžių spazmodiško smaugulio arba infliuzos. Kainos: 25 ct. ir 1 ct. taku, arba 50 ct. ir 2 ct. taku. Pariduoda visur aptiekose.
 Severos Lietuviškas Kalendorius 1920 metams duodamas dovanai. Pa-prašk nusi save aptiekoriaus.
W. F. SEVERA CO.
 CEDAR RAPIDS, IOWA

PLAUKAI
 Kas turite nušipustus plaukus, bei niežėjimą galvos odos, pleiskanias, puolime ir žilumą plaukų; retus plaukus taipgi spuogus arba šašus, duokite savo antrašą ir 2c. stampą.
THE WESTERN CHEMICAL CO.
 Box J, Berea, Ohio.
 (6)



VIDURINE EUROPA
ŠAUKIASI AMERIKON
HERBERTAS HOOVER
 kalba apie vaikus Europoje:

„TUKSTANČIAI ISMIRS, JEIGU NEGAUS PARMOS, SISTEMATIŠKAI MAISTO IR PRIEŽIūros, TEIKIAMOS IŠ PAŠALIŲ.“

Jis pargabeno gyvus faktus iš Europos apie padėjimą vaikų, kuriuos privalo žinoti kiekvienas jautrios širdies vyras ir moteris, giminės ir draugai.

Jis apipasakoja Amerikoje gimusiems tokioje formoje ten padėjimą, kad jie atsisaukia ant jo balso.

Padėjimas kaskart eina blogyn žiemai prisiartinus. Jis neturi ganėtinai reikmenų aprūpinimui visų vaikų. Jis reikalauja paramos visų svetimtaučių organizacijų Amerikoje, kurios žino padėjimą jų pačių šalyse, gali ir nori paduoti pagalbos ranką.

Ponas Hooveris pasiryžo surasti kuogreičiausiai pašalpą badaujantiems vaikams Europoje, tarpe Amerikoje gyvenančių, kurie žino padėjimą Europoje.

The Inter-Racial Council, suorganizuotas 1919 m. prisideda jam pagalbon tvirtai susisūsius vienybėn, ranką rankon dirbant, galima patarnauti tiems, kurie pagalbos reikalauja ir tiems, kurie ją nori suteikti.

The Inter-Racial Council, gali tai atlikti, res turi narių kiekvienos tautos, kaip dalis organizacijos. Tie nariai buvo rekomenduoti per jūsų pačių organizacijas, sudarymui tvirtos tarprasinės spēkos Amerikoje.

Jo nariai žino, kad tik per susipažinimą vienu su kitais, galima risti bendrus klausimus, kurie visus lygiai apeina. Jie žino, kad per sutarimą visų galima nuveikti sunkiausius darbus.

Susitartinimui vienu su kitais, buvo sutvertas Inter-Racial Council, delto dabar šis tvirtas sąryšis ir stoja vienybėn prie pono Hooverio organizacijos, padauginimui spēkos, kuri teikia pagalbą badaujantiems vaikams vidurinėje Europoje.

The Inter-racial Council
 120 Broadway, New York.

NUSIPIRK GRAŽIA Muziką DEL „PLAYER PIANO“ LIETUVISKUS BOLIUS

1. Sėrian žirgelj
2. Ant kalno Malunėlis \$1.00
3. Vaziavau dieną, vaziavau naktj
4. Per giria, girele \$1.00
5. Sėdžiu po langeliu
6. Vai žydėk, balta obelje \$1.00
7. Nesigraudink merguile!
8. Lietuva Tėvynė Mūsų \$1.00
9. Noriu miego, saldans miego .. \$1.00
10. Karvelėli mėlynasis \$1.00
11. Kriptis Polka \$1.00
12. Klumpakojis, polka \$1.00
13. Suktinis, polka \$1.00
14. Ciganska Polka \$1.00
15. Marselietė \$1.00
16. Su prisitintimu kiekvieno rollo \$1.00.

Adresuokite
“VIENYBĖ LIETUVŲNINKŲ”
 120 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

GROMATOS

Rašiniai Lietuva, pas tėvus, brolius, a. oris ir tt., su pukioms kytiokoms. Tuzinas — 50c.
VIEN. LIET. ADMIN.
 120 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

LIETUVOS LAISVĖS PASKOLA

Centralinis Lietuvos Laisvės Paskolos Komitetas

Centralinė Lietuvos Laisvės paskolos įstaiga, arba raštinė jau galutinai likosi suorganizuota ir darbininkai pastatyti. Centraliniam ofisui nusamdytas visas namas iš aštuonių kambarių. Du kambariai paskirti ofisui, po vieną kambarį gyvenimui užima pp. Vileišis, Majoras Zadeikis, ir ktn. J. Žilius. Tris kambarius užima perkelta iš Washingtono karinė misija, kuri juose ir gyvena.

Visas parankumas yra tame, kad visa misija, visi misijos nariai ir gyvena ir dirba ant vietos, kartu, kas labai gerai atsiliepia ant pačio darbo ir tvarkos.

Pirmosios Kregždės

Dar nespėjus įsteigti centralinį ofisą, jau pradėjo plaukti pinigai už Lietuvos Laisvės bonus. Jau suplaukė, į 50 tukstančių dolarių. Tas liudija, kad Amerikos lietuviai atjaučia Lietuvos reikalams ir tikrai gelbsti musų gimtinei.

Bet visiems gerai žinoma, kad dabar Lietuvai labai reikalingi pinigai. Todėl tuos surinktus pinigus Finansinė Misija nelaiko sudėjus čia į bankas, bet jau pasiuntė Lietuvon. Jau likosi pasiūsta kablegramu Lietuvos valdžiai du milijonai auksinų. Tik pamastykite, du milijonai auksinų. Su tokia suma Lietuvos valdžia gali nors pačias reikalingiausias išlaidas išmokėti.

Jei jau į dvi, tris dienas tiek surinkta, tai ar galima abejoti, kad amerikiečiai sudės reikalingą sumą pinigų. NEGALIMA! Tik reikia, kad visi pirktų po boną mažiausiai už 100 dolarių. Tik elgetos ir priauganti vaikai ims bonus po 50 dolarių. Argi lietuviai nepaskolintų 100 dolarių savo kraštui? Tik visi imkime nemažiau, kaip už 100 dolarių ir Lietuva bus sustiprinta.

Reikalingiausios Informacijos

Jau nekuriuose kolonijose susitvėrė kolonijų stotys arba komitetai pardavinėjimui Lietuvos bonų, bet tik keli, o kur šimtai kolonijų. Pasiskubinkite!

Kur tikrai iš visų vietinių organizacijų komitetas susitvėrė tuojaus sekretoriai privalo pranešti centran apie tokią stotį. Turi būti pranešta sąstatas stoties veikėjų ir kiek reikia pasiūsti subskripcijos knygučių. Kartu su knygučiais bus pasiūniami ženkliukai (guzikučiai) ir kitokios informacijos.

Kur jau stotys susitvėrė, subskripcijos rinkėjų ir stočių išdėtininkų prašome, labai prašome, prisilaikyti tos tvarkos, kuri buvo nurodyta išsiunčiant subskripcijos knygučes. Tvarka ir aiškumas turi būti pirm visko. Apart to atkreipiame ypatingą atydą dar štai į ką:

1) Nepriimkite tuos Suv. Valstijų bonusus, kurių procentiniai kuponai jau nukirpti už 1920 metus ar ir ateinančius metus. Toki bonusai turi mažą vertę ir jų negalima išmainyti ant pinigų.

2) Kiekvieną kartą kaip žmogus užsimoka dalį pinigų už boną, jis iš rinkėjo turi gauti vis naują laikinąją kvitą. Taipgi kiekvieną kartą turi būti išpildytas vis naujas duplikatas ir kartu su pinigais pasiunčiamas centran.

3) Duplikatus be pinigų nesiųskite centran, tas tik suteiks daug bereikalingo darbo. Kiek yra ant visų prisunčiamų duplikatų sužymėta pinigų, tiek tame pačiame laiške turi būti ir pinigų.

4) Čekius ir „Money Orderius“ nerašykite įvairiais vardais, nes negalima paskui iškeisti. Visuomet čekius ir „money orderius“ rašykite vardu: „Lithuanian Mission“, ir pasiųskite centro raštinėn: Lithuanian Mission, 257 West 71st Str., New York, N. Y.

(Pirma kol ofisas buvo nenusamdytas, antrašas buvo ant „box“, bet dabar parankiau siųsti raštinėn).

Kas veda visą darbą

Visas darbas bonų pardavinėjime yra po artimiausia priežiūra Finansinės Misijos, ant jos vardo dedami pinigai, ji samdo reikalingus darbininkus, ji viską prižiūri, ji viską kontroliuoja. Amerikos lietuviai veikėjai jai prigelbsti tame darbe. Lietuva juos ingalioja, jie ir veikia be jokių kitų tarpininkų.

Darbo Pasekmingumas

Darbo pasekmingumas didėliai priklauso nuo agitacijos. Todėl visi veikėjai kolonijose stengkitės vartyti kuodidžiausią agitaciją. Kur reikės kalbėtojų, kreipkitės į centro raštinę, kas bus neaišku, klauskite centro paaiškinimo. Į didesnes kolonijas žada atsilankyti patys misijos nariai, ir jei kolonijos kur mano jiems surengti priėmimą, privata kreipties į centro raštinę, kad tą viską sutvarkius, suruošus paeilui, kad nesigaišintų nei laiko, nesilaikvotų nei lėšų.

Apie paskolos bėgį mes kas savaitė laikraščiuose pranešime, ypač stočių viršininkų prašome į tai atkreipti atydą.

Visokiuose paskolos reikaluose ir visuomet kreipkitės šiuomi antrašau: —

LITHUANIAN MISSION,

257 West 71st Street, New York, N. Y.

Kantičkos

Ką tik gavome iš Europos Kantičkų arba giesmių knygy. Kaina gražuose apdaruose \$1.25. Knygynams ir pardavėjams duodam nuošimtį. Pinigus siųskit „Money Order“ adresuojant „VIENYBĖ LIETUVINKŲ“

120 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Privalo turėti kiekviena gospadinė

KNYGA

„GA MINIMUI VALGIŲ“

371 Skirtingas valgis. Turint šią knygą, kiekviena gospadinė gali pagaminti sveiką ir gardų valgį. Geriausi Kalėdų dovana kiekvienai esančiai gospadinei ir busiančiai. Kaina, gražuose apdaruose \$1.50. Pinigus siųskit „Money Order“ adresuojant „VIENYBĖ LIETUVINKŲ“

120 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Kada turi taisyti dantis, eik pas seną dantią ant kurio gali pasiremti, kuris jau 10 metų šioje apšvietinėje tarnauja, ir kurį visi rekomenduoja. Tas parodo, kad jis užganėdina visus. Speciališkas patarnavimas Lietuvos. Gašima susikalbėti lietuviškai ir lenkiškai.

Dr. SALETAN & POSNER

SURGEON DENTIST

313 BEDFORD AVE.

KAMPAS 80. 2nd STREET, BROOKLYN, N. Y.
10 metų toj pačioj vietoj.

Tel. 2320 Greenpoint Telephone 7867 Matr.

GRABORIUS

JUOZAS ŪARŠVA

Mano firma gerai atlieka sekancius darbus: išbalsamuoj ir laiduoja mirasius ant visokių kapinių. Pagrabus paruošiu nuo papras-



čiausių iki praktikansų. Par-samduo karie-tas laidotuvėms, veselijoms, krikšty-noms ir ki-tiems pasivažinė-tišiu jilmams.

Viršui minėtai reikalais kreipkitės pas mane, o busit užganėdinti.
231 BEDFORD AVE. OFFISAI: 264 FRONT STR. BROOKLYN, NEW YORK.

NORĖDAMAS GAUTI GERUS

LIETUVIŠKO FABRIKO ČEVERYKUS

eik visada pirkti pas SI-MANĄ POČUNĄ. Čia gausi gerų išdirbysčių, kaip W. L. DOUGLAS,

EMERSON ir kitų. Reikalau-damas užėik.



S. POCIUNAS

127 Grand Str., kamps Berry Str., Brooklyn N. Y.



JONAS KULBOKA

Visu Draugas
291 Wythe Ave.

Kampas So. 1-st Str. BROOKLYN, N. Y.
Tel. 279 Greenpoint.

Telephone 1931

Nik. P. Zelwis
Lietuviškas graborius.
Išbalsmuotojas ir laidotuvų Direktorius. Karjeros laidotuvėms, veselijoms ir krikšty-noms.
Ofisas ir gyvenimas:
1034 Bank Street, Waterbury, Conn.
Lietuviai, kreipkitės reikale.

Telephone 3076 Stagg.

HERMAN APELER
UZEIGA
Puikūs užkandžiai ir geri Cigarai
308 GRAND STREET
kamps Rodney st. B'klyn, N. Y.

— NEPAMIRŠKIT —

Tautiško Namo,
Entra, parankiausia Salė veselijoms, Baliams, Teatrams ir mitingams.
Skanūs užkandžiai ir nakvynė.

A. RAZUTIS
101-108 Grand Str. Brooklyn, N. Y.
Telephone 1470 Greenpoint

Gerklės skaudėjimas, diegliai kruti-nėje, infliuzos, pasirodymo ženklai.

Ištrink gerklę ir krutinę su

PAIN-EXPELLERIU

ir pridėnk krutinę vilnoso materija. Neapsileik taip, kad tavo pagautas šal-tis išsivystytų į pleuris, pneumoniją, infliuzą ir i kitokias pavojingas ligas. Nusipirk šiandieną sau parankiausi oje aptiekoje Pain-Expellerio. 35c. ir 65c. butelis.
Tikrieji turi musu vaizbaženklį

IKARA

Nepriimk kitokių pamainymu arba pamėgdžiojimu.
F. AD. RICHTER & CO.
326-330 Broadway - New York

SAUSIO 1920

VINCAS J. DAUNOKAS
APTEKORIUS

TIKRA LIETUVIŠKA
APTEKA
LIETUVIS PAS LIETUVI

229 BEDFORD AVE.
KAMPAS NORTH 4TH GATVĖS
BROOKLYN, NEW YORK

Wm. SHEDLOW'S
ir
KARL LATUKAS
Savininkai

VIENATINĖ SVETAINE
Galima užsisakyt Baliams, Mitin-gams ir Veselijoms, (vestuvėms)
734-736-3rd Ave.
SO. BROOKLYN, N. Y.
Telephone 1295 South.

W. SLOMINSKA
MANO DIRBTUVĖ APDOVANOTA DVIEM MEDALIAIS

ant Kosciuskos Parodos už rųpe-stingą ir artistišką išdėtinimą

KARIUNŲ, ŠARPU,
KUKARDŲ, ROZETŲ,
BERLŲ, MARSALKŲ NIŲ
LAZDŲ IR TAIP TO LIAUS

Turiu už garbę aprašyti guo-dotiniams kunigams ir guodoti-noms draugystėms, kas as dirbu-ytus augščiau paminėtus daikt-us PIGIAUSIAI, TRYSINGIAU-SIAI IR GERIAUSIAI, nes per-daugelį metų užsimdama išdir-biniais ingjau geriausių prakti-ką ir dėl to galu viską padirbti pigiau ir geriau negu kiti fabri-kai.
Su guodone,

W. SLOMINSKA, 1025 Milwaukee Ave., Chicago, Ill.
Maker of Badges and Banners

M. Mierzwinskas
UŽLAIKO

Dvi Didelias
BUCERNIAS.

kuriose galima gau-ti visokios MĖSOS užlaikomos pagal krajavą madą, kaip tai: Skilandžių; vi-sokių Dešrų ir vi-saip padarytos Ru-kintos Mėsos, Jau-nų Paršiukų, Kumpių, Krajavų Taukinių ir Kudų Lašinių.

VISADOS ŠVIEŽIA MĖSA IR ČYSTAI UŽLAIKOMA.

M. Mierzwinskas
125 GRAND STREET
Kampas Berry Str. — BUCERNĖS — 41 AVENUE A.
BROOKLYN, N. Y. — Kampas Third Str. — NEW YORK, N. Y.
Telephone 3359 Greenpoint. Tel. 2147 Orchard

Kandroto **Užeiga**

Tinkamiausi Užeiga Del Lietuvių
126 Grand Street
Tel. 1490 Greenpoint Brooklyn, N. Y.

Is Lietuvos.

Marijampolė. — Spalių 6 d. „A. Sutkaus trupė suvaidino žinomą misteriją „Visi bėsnės.“ Vaidinimas padarė publikai įspūdžio.

Linkuva. — Spalių 20 d. buvo surengtas bonų vakaras. Vaidino triveiksmį faršą „Audra diegroje.“ Kadangi išanksto žinojo, kad toks menkas veikalas stato mas, į vakarą mažą kas teatėjo ir vakaras nei dvasinės nei medžiaginės naudos nedarė.

Titonyse (Linkuvos par.) — Titonyse yra keli pasprukę iš Šiaulių gimnazijos mokiniai po to, kai vokiečiai juos žiauriai išvaikė. Į Panevėžį nevažiuoja, nes nenori su savąja gimnazija skirtis. Dabar jie padeda tėveliams namie trūsti eina jaujų kultūri ir kit. Kas žin...



daugiau niežėjimo, kasimosi, plaukų slinkimo ir kitų nesmagumų, įvykstančių nuo pleiskanų. RUFFLES panaikins visus niežėjimus ir išvalys iš galvos visas pleiskanas. Paskui tik reikalingas suvilgymas galvos apsaugojimą nuo pleiskanų atstatymui.

kaip ilgai teks jiems laukti, papenėtas kiaules, dvi žasi, kol vėl į savo gimnaziją sugrįžs? Juozas Titonis.

Kiduliai (Šakių apskr.) — Vos paliovė vokiečių „gezetcai“ veikė, kaip it grybai po lietaus ėmė dygti baltakės bravurėliai. Juk tai naikinama grūdai — vargin gujų dalis. Ne vienas turi grūdų baltakei, o reikalaujančiam vargdienui delto moka atsakyti. Miliecininkai neįstengia (o gal nenori) tą praaištingą visiems apsiširėsimą — baltakės varymą, — naikinti. Gėda mum, kiduliškiams, tą darbą dirbantiems ir mūsų vietiniams tėvynės įstatų organam... Inolėlis.

LENKŲ VAGYSTES. Seinai. — Nuo rugpjūčio 26 ligi rugsėjo 3 dienos lenkai atėmė lietuvių gimnazistų bendrabučiu šiuos dalykus: 1. Maisto. — Vieną melžiamą karvę, vieną dviejų metų karvaitę, vieną pusės metų veršį, keturias dideles...

2. Virtuvės ir ukio. — Keturis kibirus, penkias dešimtis puodukų, tris dešimtis šaukštų, dešimtį šakučių, dešimtį peilių, aštuonias stonius, vieną puokę, šešias elektros lemputes, sugadintus devynerių durių užraktus; pagrobė dvidešimt keturias lovas, keturias dešimtis duobūčius, penkias dešimtis priegalių, du šimtus užvalkalų; dvidešimt penkias dėžes sudaužė; išvogė aštuonias dešimtis apklotų, septynias dešimtis užtiesimų, penkis šimtus marškinių, penkis šimtus kelninių, du šimtus penkias dešimtis paklodžių, penkias dešimtis porų kurpių, penkias dešimtis kepurėlių, pusantro šimto viršutinių mokiūnių drabužių, keturis šimtus nosinių, penkias dešimtis juostų, 3 šimtus rankšluosčių, du šimtus mokslo vadovėlių, keturis šimtus sasiuvinių, penkias dešimtis apyviakių, apyrankių ir perkaklių, šimtą gabalų muilo, šimtą dėželių kurpių tepalo, šimtą šepetėlių, šešias dešimtis tris veidrodėlius, keturias dešimtis šukų.

3. Bendrabučio vedėjo S. Vaznelio. — Vieną skrandą, saksakus, trejas viršutines kelnes, porą batų, porą apnešiotų kaliaušių, vieną vasarinį apsiaustą, keturias staltieses, šešis rankšluosčius, dešimtį vyriškų marškinių, šešis pogalvių užvalkalus, keturias paklodes, vieną kaldrą, žmonos keturias bliuzes, penkiolika uolektų drobės. 4. Bendrabučio b. vedėjo A. Kėbiliaus. — Vieną eilę vasarinių drabužių, trejas kelnes, keturias paklodes ir batus.

Be to, paimtą mokiūnių daug maisto, rubų, skalbinių, autuvo ir kitokių daiktų daiktelių. Paskiau paėmė visą bendrabučio gvyvą ir negyvją inventorių. Taip pat nukasė kareiviai ir šiaip miesto lenkai prieglaudus ir bendrabučio daržus.

Rokiškis. — Rugsėjo 28 d. Apskritis paskolos komitetas surengė paskolos šventę. Po pamaldų buvo padarytas mitingas, kuriame dalyvavo keletas tūkstančių žmonių, kadangi buvo atlaidų diena ir žmonės supylė iš visų parapijų. Mitingas pasibaigė demonstracija prieš Lietuvos priešus ir buvo priimta rezolucija, kurioje reikiama pasiryžimas kovoti su visais Lietuvos priešais, kas jie nebūtų — ar lenkai, ar bolševikai, ar vokiečiai ar kolčakininkai — tol, kol iš jų bus išvaduoti visa Tėvynė su Vilniaus sostine.

Suorganizuota loterija išpardavė už keletą tūkstančių auks. bonų. Be to, vakare buvo surengtas spektaklis, kuris davė gryno pelno apie pusantro tūkstančio auks. ir kuris skiriamas nupirkti tabako esantiems fronte kareiviams. Gimnazijos direktoriui Purėnui ir jo žmonai, dr. Lašui, A. Jurgelioniui, Slapeliui, Kopicėvskitei ir kitiems, prisidėjusiems prie organizavimo paskolos šventės, Rokiškio apskr. Komiteto vardu tariu širdingą dėkui.

Kas? Jonava. — Prieš karą Neris upė kaseto nuo ankstybo pavasario ligi vėlybo rudens plaukiodavo labai daug sielių ir garlaivių. Upės tvarkai žiūrėt rusų valdžios buvo laikomas vienas žmogus, kuriam mokėjo 25 rub. algos. Dabargi, kai per visą vasarą veik nei vieno sielio ir nei vieno garlaivio Neriu neplaukė, upei tvarkos prižiūrēt net trys žmonės ir dar ne lietuviai. Valstietis.

TIKRAI AIŠKU — AR NE? Tikrai aišku, kad kiekviena mašina turi būti apžiurima, priešingai ji kuomet nors sustos. Jei gvyvapslysi savo automobilį, tai nepamiršk, kad tavo viduriadi ir yra panaši mašinerija. Trinerio Amerikoniškas Elikisras iš Kartaus Vyno, tai geriausia gyduole išvalymui vidurių, negrumuliuojamas, užkietėjimas, galvos skaudėjimas, nemiga, viskas pranyks, kuomet viduriai bus išvalyti. Nieko stebėtino, kad tukstančiai žmonių patenkinti su Trinerio gyduolemis. p. Martin Netry, P. O. Box 71. Oakley, Mich., rašo mums 6 d. gruodžio: „Aš vartoju jusų Amerikonišką Elikisrą iš Kartaus Vyno per keletą metų ir esu pilnai užgandintas. Labai geras nuo sustingimo raumenų. Jūsų pardavėjai turi pakankamai ant rankų Trinerio gyduolių, atsiųnykite jų sankrovoje. — Joseph Triner Company, 1332-1343 So. Ashland Ave. Chicago, Ill. Jie pa... ja nuo \$5.00 iki \$10.00“

UZTERSTAS KRAUJAS gimdo visokius skaudulius, i bėrimus, niežėjimus odos, skaudžias šuotes pleiskanas ant veido, o norint tu visą prašalinti reikalinga pirmiausiai kraujo išvalymas, vartojant Severa's Blood Purifier (Severos Kraujo Valytoją), kuris gsumamas už \$1.25 ir 5c. taksu.

KRYŽIAUS SKAUDEJIMAS atsiranda dažniausiai nuo sugedimo inkstų, kas prašalinama vartojant Severa's Kidney and Liver Remedy (Severos Gyduoles nuo Inkstų ir Kepenų). Tai paskmingiausi vaistai abiejų lyčių. Kaina 75c. \$1.25 ir 3c. arba 5c. taksu.

SKAITYK IR PATARK SAVO DRAUGAMS IR PAŽISTAMIEMS užrašyti naudingą laikraštį „VIENYBĖ LIETUVŲNINKŲ“ Kaina metams \$2.50 Pusei metų \$1.25

Sveikatos Apsauga.

Didžiausias žmogaus turas — tai Sveikata. — Kiekvieno priedermė yra stengties apsaugoti savo sveikatą. Pavojingiausios ligos — tai vidurių bei skilvio ligos. Šitos ligos prasideda nuo įvairių priežasčių, o jų išsivystymas laipsniškai siekia nuo paprasto ir trumpo užkietėjimo iki sunkių ir pavojingų ligų.

Visad yra svarbu palaikyti normalią vidurių veikimą. Tą geriausiai galima pasiekti su tikra ja Vinco Daunoros Trejanka arba Trejonių Devyneriomis, nes tai ištikimiausias vaistas nuo vidurių bei skilvio ligų. Kaina dėžutės su prisitintimu 50 centų. Reikalaukite žinom adresu: V. J. Daunora, 229 Bedford Avenue, Brooklyn, N. Y.

NOTARIJUS (Rejentas) JUOZ O. ŠIRVYDAS 120 Grand St., B'klyn, N. Y. Kokie tik legalieki popierai ir dokumentai reikia užtvirtinti ir padaryti — čia yra padaroma: Daviernostis, pirkimo bilas, liudijimai, sertifikatai, vekseliai ir tt.

Dr. Ignotas Stankus 1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa. Lietuvis Daktaras ir Chirurgas. Ofiso Valandos: Nuo 9 rito iki 5 po pietu Vakaris, Ketverge nuo 6 iki 9 P.M. Nedėliomis iki 4 po pietu.

Dr. CHAS. TESCHBERG, D. D. S. Lietuviškas Dantistas 500 Grand St. kampas Union Avenue, Brooklyn, N. Y. Kalba Lietuviškai, lenkiškai ir rusiškai. Telephone Stagg 3698

NAMAI IR FARMOS Ant pardavimo mūrinių ir medinių namai su dideliu pasirinkimu, matu įnešimu ir prieinamiausia kaina, Brooklyn mieste ir visuose priemiejėčiuose: East New York, Jamaica, Maspeth, Ridgewood, Greenpoint, Flatbush, S. Brooklyn, ir Central Brooklyn.

B. ZINIS REALTY CO. BRANCH OFFICE: 420 Lorimer Street, Brooklyn, N. Y. Tel. 3929 Stagg. Pagal Grand Street

PILNAI SVEIKAS PER GERĄ NERVŲ VEIKIMĄ Chiropactic paskmingai prašalina pri-astis Rheumatizmo, dieglių, paralyzius, neuralgijos, niežėjimo, kaklo gūms, vidurių, kepenų ir inkstų perikadų. Nervotumo, abalo k. lpašėjimo, strėnų, apšaukimo gvyv. žumo, nemiga, ir daug. 3 kitų atsitikimų Chiropaktika atitaiso, kada kitos priemonės ne, abėdi delto, kad norų spaudimą palagrina. Nežinai kaip jus negali turit, nesusiminkit, chiropaktika jums pagelbės. ATVIK SIANDIEN. Patarimas dykal, vaistų ir operacijos nesudėjimas. W. SCHARSMITH, D. O. 367 WEST 23rd ST. NEW YORK, N. Y. Valandos: — Kvedon nuo 9 r. Kora. Nedėliomis ir šventė. Koro ir nuo 2 iki 9 v. 30 iki 3 val. po pietu.

KONSERVATORIA L. M. Konservatorija uždaro atostogoms iki 15 a. rugsėjo. „KANKLE“ „Kanklė“ šių motų prumerata vienas dolaris. Visų 1917 m. „Kanklė“ komplektas — \$1.50. Visų 1918 m. „Kanklė“ komplektas — \$1.50. „Girly Karalius“ fantastiška opera — \$3.00. klaus: M. PETAUSKAS 769 Broadway, S. Boston, Mass.

LIETUVIŠKAS IŠRADEJAS

Šitu vardu knygutė parodys Jums kiek žmonės pelno padarė ir kiek dar gali padaryti per šitadimus. Tą brangią knygutę mes išsiunčiame kiekvienam ant pareikalavimo

DYKAI Kaipo žinovi (ekspertai) paten-ty — bandoms šitadimus DYKAI Rasykite reikalaudami mūsų kny- gutės: AMERICAN-EUROPEAN PATENT OFFICE, Inc. 718 MATHER BLDG. (V.L.) WASHINGTON, D. C.

LIETUVIŠKA RESTAURACIJA Svariai užkaišama, greitas ir prielankus patarnavimas. Atvairiav svečiai iš kitų miestų ir vietinių atsilankykite, o garsio pukius valgius, kokį tik kas pa- reikalauste. Priegtam užkaišama pukius kambarius nakvynei, kaip vietiniams taip ir atkeliavusiems iš kitų miestų. Kreipkitės po šiuo adresu: MRS. FR. KOSTAUS 102 Grand St., Brooklyn, N. Y.

V. GILLAVIJA „VIENYBĖS LIETUVŲNINKŲ“ INGALIOZINIS Pirmas prumerata knygt užkaišamas ir apaudos darbus 83 Dewey Str., New Britain, Conn.

DYKAI DYKAI Aš traukiu dantis be skausmo ir veltui tiems, kurie duoda taišyti ir naujus indėti. Visas darbas višikali be SKAUBMO. Ne kiekvienas dantistas moka apieiti su danti- sunkiam atsitikime, tankiai siunčia pas specialietą. Dr. Chas. Teschberg yra gerai žinomas kaip specialistas ir įvairiuose atsitikimuose siun- čiama pas jį. Ateik ir duok išgaminuot. In- formacijos dykal. Mano kamros ir šitakai yra 22 karato gvyto auksu su dubeltiava apėdia. Visas darbas gvaratuotas. Kainos prieinamos. Mo- kestis ant nedėlių. Gazas ir kokaines vartoję. Ofiso valandos: Nuo 9 A. M. iki 8:30 P. M. Pėnytioms uždaryta. Nedėlioms nuo 9 A. M. iki 2 P. M.

LIETUVIŠKAS DANTISTAS 500 Grand St. kampas Union Avenue, Brooklyn, N. Y. Kalba Lietuviškai, lenkiškai ir rusiškai. Telephone Stagg 3698

NAMAI IR FARMOS Ant pardavimo mūrinių ir medinių namai su dideliu pasirinkimu, matu įnešimu ir prieinamiausia kaina, Brooklyn mieste ir visuose priemiejėčiuose: East New York, Jamaica, Maspeth, Ridgewood, Greenpoint, Flatbush, S. Brooklyn, ir Central Brooklyn.

B. ZINIS REALTY CO. BRANCH OFFICE: 420 Lorimer Street, Brooklyn, N. Y. Tel. 3929 Stagg. Pagal Grand Street

PILNAI SVEIKAS PER GERĄ NERVŲ VEIKIMĄ Chiropactic paskmingai prašalina pri-astis Rheumatizmo, dieglių, paralyzius, neuralgijos, niežėjimo, kaklo gūms, vidurių, kepenų ir inkstų perikadų. Nervotumo, abalo k. lpašėjimo, strėnų, apšaukimo gvyv. žumo, nemiga, ir daug. 3 kitų atsitikimų Chiropaktika atitaiso, kada kitos priemonės ne, abėdi delto, kad norų spaudimą palagrina. Nežinai kaip jus negali turit, nesusiminkit, chiropaktika jums pagelbės. ATVIK SIANDIEN. Patarimas dykal, vaistų ir operacijos nesudėjimas. W. SCHARSMITH, D. O. 367 WEST 23rd ST. NEW YORK, N. Y. Valandos: — Kvedon nuo 9 r. Kora. Nedėliomis ir šventė. Koro ir nuo 2 iki 9 v. 30 iki 3 val. po pietu.

